
COMUNE DI VALSOLDA
Via Bellotti, 21 – 22010 VALSOLDA (Como)
Tel 034468121 – www.comune.valsolda.co.it

C.F. / P.I. 00598360139

 

 
 

Verbale di Deliberazione di Giunta Comunale
  

N. 64 DEL 09-11-2023
 
 
 
OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026

ELENCO ANNUALE DEI LAVORI E PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI. PRESA D'ATTO PROGRAMMAZIONE
NEGATIVA.

 
 
L'anno duemilaventitre addì nove del mese di Novembre, alle ore 10:30, nella Sede Comunale, previa
notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
 
Risultano:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

ROMANO' LAURA SINDACO X

PAGANI ORIANO VICE SINDACO X

POLLICE MASSIMO RAFFAELE ASSESSORE X

Presenti – Assenti  3 0
 
 
Partecipa il Segretario Comunale dott. DE LORENZI GIOVANNI.
 
La sig.ra ROMANO' LAURA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e constatata la legalità
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento indicato all'ordine del giorno.



 G.C. Nr. 64
 
OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026 ELENCO
ANNUALE DEI LAVORI E PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI.
PRESA D’ATTO PROGRAMMAZIONE NEGATIVA.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
VISTO il Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Giunta Comunale in modalità telematica
approvato con deliberazione di G.C. N.28 del 30.03.2022;
 
Dato atto che la presente deliberazione è adottata in videoconferenza tramite WhatsApp. Risultano
presenti presso la sede comunale il Sindaco, il Vicesindaco e  da remoto  l’Assessore e il Segretario
comunale,  ma che in ogni caso, in via convenzionale, la seduta si intende tenuta presso la sede del
Comune;
 
VISTI:

-       il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14 “Regolamento recante
procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del
programma triennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti
annuali”;
-        il D.Lgs. 36/2023 all’art. 37 che dispone al comma 1,  “Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti:

a) adottano il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli acquisti di
beni e servizi. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in
coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme della programmazione
economico-finanziaria e i principi contabili;
b) approvano l’elenco annuale che indica i lavori da avviare nella prima annualità e specifica per
ogni opera la fonte di finanziamento, stanziata nello stato di previsione o nel bilancio o
comunque disponibile;

-       al comma 2 che il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i
lavori il cui importo si stima pari o superiore a 150.000 euro;
-       al comma 3 che il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali
indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore a 140.000 euro;

 
DATO ATTO:

-       che per il triennio 2024/2026 non sono previsti lavori  pari o superiori ad Euro 150.000,00 e pertanto il
programma triennale e l’elenco annuale delle opere pubbliche  è negativo così come è negativo il programma
triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2026 non avendo in previsione acquisti di beni e servizi di
importo unitario stimato pari o superiore a 140.000,00 euro;
-       che ai sensi dell’articolo 5 – comma 8 – del citato Decreto del MIT in data 16 gennaio 2018, n. 14, “Nei
casi in cui le amministrazioni non provvedano alla redazione del programma triennale dei lavori pubblici, per
assenza di lavori, ne danno comunicazione sul profilo del committente nella sezione «Amministrazione
trasparente» di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e sui corrispondenti siti informatici di cui agli
articoli 21, comma 7 e 29 del codice”;

 
Visto il D.Lgs.267/2000;
Visto il D.Lgs. 36/2023;
Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n.14;
 

Acquisito il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio interessato
ai sensi dell’art.49 comma 1° del D.Lgs.267/2000;

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge,
 

DELIBERA
 



1.      Di prendere atto che le opere pubbliche da inserire nel Programma triennale 2024/2026 e dell’elenco
annuale 2024, sono di importo inferiore a € 150.000,00  e  che il programma triennale degli acquisti di
beni e servizi 2024/2026 non prevede acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o
superiore a € 140.000 e pertanto essendo negativi non sono soggetti alla loro predisposizione;

2.      di comunicare il presente atto contestualmente alla sua pubblicazione nel sito web istituzionale del
Comune, ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000;

 
3.      Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole, immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma  4 del D.Lgs.267/2000;

 
 



 
 

Deliberazione n. 64 del 09-11-2023
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Sindaco Il Segretario comunale
ROMANO' LAURA  Dott. DE LORENZI GIOVANNI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
e.ss.mm.ii.
 
[ ] Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario comunale
Dott. DE LORENZI GIOVANNI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005

 
 



 
   

COMUNE DI VALSOLDA
Via Bellotti, 21 – 22010 VALSOLDA (Como)

Tel 034468121 – fax 034468834 –
www.comune.valsolda.co.it

C.F. / P.I. 00598360139
 

 

 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 
 
 
OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026 ELENCO
ANNUALE DEI LAVORI E PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI.
PRESA D'ATTO PROGRAMMAZIONE NEGATIVA.
 
Il sottoscritto, GINO GIANFRANCO GIGLIO, in merito alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime
parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art.49 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267. 
 
 
Valsolda, 07-11-2023
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

( GINO GIANFRANCO GIGLIO)
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



 
   

COMUNE DI VALSOLDA
Via Bellotti, 21 – 22010 VALSOLDA (Como)

Tel 034468121 – fax 034468834 –
www.comune.valsolda.co.it

C.F. / P.I. 00598360139
 

 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 09-11-2023

 
 
OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026 ELENCO
ANNUALE DEI LAVORI E PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI.
PRESA D'ATTO PROGRAMMAZIONE NEGATIVA.
 
 
Il sottoscritto MAZZOLA MARIA CRISTINA, certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio
online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 04-12-2023 per giorni 15 consecutivi.
 
Valsolda, 04-12-2023
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 

MAZZOLA MARIA CRISTINA
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005


